
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

 
 
24.10.2016 г.          с. Казачинское                      № 485-п 
 
 
Об утверждении перечня  недвижимого муниципального имущества для 
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства  
 
 
           В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации»,   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского  района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого муниципального имущества 
(за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), для предоставления во владение и (или) в пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
согласно приложению. 
2. Общему отделу администрации района (Рычкова) обеспечить размещение 
утвержденного перечня на официальном сайте в сети Интернет в течение 3 
рабочих дней со дня его утверждения. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам, 
руководителя финансового управления администрации района С.А. Новикову. 
4. Постановление администрации Казачинского района от 05.05.2009 г. № 179-п 
«Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 
образования Казачинский район, предоставляемого субъектам малого и 
среднего предпринимательства» признать  утратившим силу. 
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 
 
 
Глава района                                                                                        Ю.Е.Озерских 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=F285E6174C6912B1427EB4460C558A26866C6CC346FB7CB00B300D4271008319248B23ACDD26DDF8w9fED
consultantplus://offline/ref=F285E6174C6912B1427EB4460C558A2686676AC14CFC7CB00B300D4271008319248B23ACDD26DFFBw9fBD
consultantplus://offline/ref=F285E6174C6912B1427EB4460C558A2686676AC14CFC7CB00B300D4271008319248B23ACDD26DFFBw9fBD


ПРИЛОЖЕНИЕ  
к  постановлению 
администрации 
Казачинского района 
от 24.10.2016 г. № 485-п 
 

 
 

Перечень 
недвижимого муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  
 

№  
п/п 

Адрес 
местополож
ение 

Реестро
вый 
номер 
муницип
ального 
имущест
ва 

Вид 
имущест
ва 
(здание/ 
помещен
ие) 

Тип 
назначен
ия 
недвижи
мости 
(админис
тративно
е/ 
складско
е / 
производ
ственное
) 

Наимено
вание 
объекта 
учета 

Этажн
ость 
(для 
здани
я) / 
этаж 
(номе
р на 
поэта
жном 
плане 
для 
поме
щения
)  

Общая 
площа
дь, 
кв.м. 

Необх
одимо
сть 
прове
дения 
капита
льного 
ремон
та (да 
– 1 
/нет -
0) 

Нали
чие 
огра
ниче
ния 
(обр
емен
ения) 
да – 
1/ 
нет -
0 

В случае наличия ограничения (обременения) в 
виде аренды 

Наименован
ие 
арендатора 
с указанием 
организацио
нно-
правовой 
формы 

Вид 
испол
ьзован
ия по 
догово
ру 

Дата 
заключе
н 
ия 
договор
а 
аренды 
(формат 
дд.мм.гг) 

Срок 
действи
я 
договор
а 
аренды, 
мес. 

Дата 
окончан
ия 
действи
я 
договор
а 
аренды 
(формат 
дд.мм.гг.
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Красноярски
й край, 
Казачинский 
район, с. 
Казачинское, 

000372 Помеще
ния в  
кирпично
м 
здании, 

админис
тративно
е 

нежилое 1  116,65 0 1 ООО 
«Казачински
й ТЭК» 

Оказани
е услуг 
населен 
ию 

- Неопре
деленн
ый срок 

- 



ул. 
Юбилейная, 
1 б 

1990 г. 

2 Красноярски
й край, 
Казачинский 
район, с. 
Казачинское, 
ул. 
Юбилейная, 
1 б 

000407 Помеще
ния в  
кирпично
м 
здании, 
1990 г. 

админис
тративно
е 

нежилое 1  99,3 0 1 КГКУ ЦЗН 
Казачинског
о района 

Офис 
для 
размеще
н 
ия 
службы 
КГКУ  
ЦЗН 
Казачин
с 
кого 
района  

29.09. 
2015 

10 31.07. 
2016 

3 Красноярски
й край, 
Казачинский 
район, с. 
Галанино, 
ул. 
Трактовая, 
70 Д 

000382  кирпичное 
здание, 
 1978 г. 

Складско
е 

нежилое 1 395,70 1 0 - - - - - 

4 Красноярски
й край, 
Казачинский 
район, с. 
Галанино, 
ул. 
Трактовая, 
70 Г 

000383  кирпичное 
здание,197
8 г. 

Складско
е 

нежилое 1 2230,2 1 0 - - - - - 

5 Красноярски
й край, 
Казачинский 

000384 деревянно
е здание,  
1967 г.  

учебное  нежилое 2 187,3 1 0 негосудар
ственным 
образоват

мастерс
ки 
автоклас

26.03. 
2010 

- 25.03. 
2059 



район, с. 
Казачинское, 
пер. 
Школьный, 
10 Б 

ельным 
учрежден
ием 
РОСТО 
(ДОСААФ
) 

с 

6 Красноярски
й край, 
Казачинский 
район, с. 
Галанино, 
ул. 
Трактовая, 2 
Б 

000385 здание, 
2000 г. 

производ
ственное 

нежилое 1 130,5 1 0 - - - - - 

7 Красноярски
й край, 
Казачинский 
район, с. 
Казачинское, 
ул. 
Вейнбаума, 
35 "Б" 

000386 Кирпичное 
здание, 
 1983 г. 

производ
ственное 

нежилое 1 396,6 1 0 ИП 
Максимен
ко А.В. 

Хране
н 
ие и 
стоянк
а 
автотр
анспо
рта 

23.10. 
2009  

Неопре
деленн
ый срок 

- 

8 Красноярски
й край, 
Казачинский 
район, с. 
Казачинское, 
ул. 
Вейнбаума, 
35 "А" 

000387 Кирпичн
ое 
здание,  
1978 г. 

производ
ственное 

нежилое 1 98,0 1 0 - - - - - 

9 Красноярски
й край, 
Казачинский 
район, с. 

000271 Помеще
ние 
столовой 
в здании 

производ
ственное 

нежилое 1 88,9 1 1 ООО 
«ЛиВиНК» 

столова
я 

19.08. 
2009 

Неопреде
ленный 
срок 

- 



Казачинское, 
ул. 
Советская, 
144 

админис
трации 
Казачинс
кого 
района, 
кирпично
е 2-х 
здание, 
1972 г. 

\ 


